ut phoenicea simulacro Apollinis inaurato sciscitatus est quo e tēplo sublatum esset. & ubi
 audiuit ex quo tēplo nauigās sua nau in delū. (dā enim delii in insulam redierāt) sibi simu-
 lacrū in tēplo depositū. Præcepitq; delii ut illud in delū thebanō & referret: quod est su-
 pra mare e regiōe chalcidis: Hoc ubi præcepit Datis uela illinc fecit. Delii tñ hāc statuam
 nō reportauerūt: sed uicesimo post anno cā thebāni ex oraculo in delū contulerunt. Da-
 tis & Artaphernes posteaq; in asia nauigauere: captiuos eretrienses sua perduxer. Q; uos
 Darius rex & si in eos ante captiuitatē uultū cōtraxerat acerbatis q; se priores iniuria la-
 cessissent: tamen ut in cōspēctū suū adductos uidit ac sibi subiectos: nullo alio malo af- Ardericca
 fecit: sed in suo cīssia regiōis stathmo collocavit. Cui nomē est ardericca ducentis ac decē Asphaltū
 stadiis pcul a suis: quadraginta a puteo: qui exhibet trifariae retū species. Nā ex eo asphaltū
 tū idest bitumen: & salē: & oleū hauriūt ad hunc modū. Hauritur quidē celoneo idest in Clones
 strumento ciconia: pro situla aut̄ dimidiato utre ad ciconiā alligato: quo in puteū decusso
 quicquid hauritur mox in cisternam diffundit: atq; hic alio effusum triplici uarietate cō- Radinace
 crescit. In asphaltū quidē & salem protinus: hoc aut̄ oleū persē thadinacen appellant atq;
 ac grauiter olen. Hoc loci rex Darius locauit eretriēs: quē ad mē usq; memoriam tenuie
 re seruātes pristinam linguam. Q; nod ad eretrienses attinet ita habet. Post plenilunium
 duo milia lacedāemoniorū athenas uenerūt tanta festinatione adipiscēdi hostem: ut tri-
 duo q; ex sparta discessere in atticam peruererint: & liet serius ad pugnā uenissent: tñ in
 tuendi medos cupidi ad illos intuendos in marathonē perrexerunt. Q; uibus uisib; lau-
 datisq; atheniensib; ob præclarū facinus rursus redierunt. Tenet admiratio me nec rō-
 né inire possum Alcmæonidas unq; persis ex compōsito ostentasse parmā: q; uellēt arthe-
 niēses barbaris atq; Hippia subesse. Q; nū ipse quos constat in habendis odio tyrānis ue-
 hementiores q; similiores fuisse Callias Phænippi qui fuit pater Hippōnici. Nam Callias Callias stir
 cū alia oia in Pisistratū inimicissime cōmentus est: tū uero solus atheniensis omnī illius præstans
 athenis eiecti cū publice sub præcone uenderent bona emere ausus est. Huius Calliae mē-
 tionē crebro pleriq; oēs habere debet tū ob ea quē dicta sunt ut uiri sum mōpere patriam
 liberant: tū ob hac quē in olympia fecit. Nam & in equorū cursu palmam optimuit: &
 in quadrigario fuit secūdus: & in ludis pythiis cū primas optimuisset in uiueros grācos
 sumptuosissimus exitit: tū ob id quale se i filias suas quā tres fuerūt exhibuit. Nā postea
 quam nubiles extitere. hoc eis magnificētissimum munus est gratificatus: ut quem sibi
 unaquq; uellet ex omnibus atheniensib; eū deligeret: atq; ita cā illi nuptū dedit. At Al-
 cmæonida aut̄ perinde aut̄ nihil minus q; Callias perosi tyrannos fuere. Q; uo maior me
 admiratio subit minusq; admitto criminatōrem eos parmam persis ostentasse: qui per
 tō tempus tyrānos effugerūt: & quoruū astutia pisistratidē tyrānidē reliquerūt: atq; ita Harmōdiū
 multomagis athenarum liberatores extiterūt meo iudicio: q; Harmōdius & Aristogiton. Aristogitō
 Illi enim Hipparcho interempto nō tam cæteros pisistratistas ab affectanda tyrānidē re-
 p̄fuerunt: q; ad illam irritauerūt. Alcmæonida aut̄ pculdubio athenas liberauerūt: si mo-
 do ipsi fuere qui Pythiam persusere ad lacedāemonios commonefaciendos ut athenas
 liberarent: quēadmodū superius a me commemoratum est. At enim aliiquid forsitan suc-
 ses quod atheniensi populo patriam prodiderunt. Immo nulli erant eis inter athenienses
 uiri illustriores neq; qui magis essent honorati. Neq; uero sermo optimuit clipeū ab his eē
 ostentatum: sed tantummodo fuisse ostentatum: quod nihil est quam si id demū dicere
 tur ostensus quidem est: sed a quo ostensus incertum. Q; uanquam Alcmæonide iam pri-
 dem extiterant athenis clari sane usq; ab Alcmæone atq; etiam Megacle. Etenim Alcmæo
 on Megacles filius iis Lydis qui sardibus a Crœso delphos ad oraculum ierant administratō Megacles

se præbuit: eosq; comiter accepit. Cuius beneficentiam Crœsus a lydis quos ad oraculum
 miserat cū audisset hominem accersit: & ubi aduenit: eū donauit tanto auro quanto semel
 corpore suo ferre posset. Ad istam doni conditionem Alcmæon hanc astutia attulit. Per
 grandem tunicam amictus ingenti in ea sinu relictō cothurnisq; quos laxissimos repe-
 rit calceatus ad thesaurum perrexit ad quem dulcebatur. Ibi in acerū ramentorum pē-
 bens primum cothurnos quibus erat induitus auro quantū cerebant referit. Deinde oēm
 sinū suū atq; etiam crines ramentis subigens & parte in eos desumpta e thesauro proce-
 sit ægre trahens cothurnos cui uis alteri rei q̄ homini similis: cuius os turgidū esset & oīa
 onusta. Id cernens Crœsus in cachinnumq; erumpens ea omnia illi donauit: nec minora
 his alia dona dedit. Ita domus hac uehementer locupletata est: & Alcmæon quadriungos
 equos alens uicit olympia. Sed eam deinde secunda ætate Clifthenes sicyonis tyrannus
 sustulit ut multo magis q̄ prius inter græcos celeber extiterit. Erat enim Cliftheni Aristo-
 nimi filio Myronis nepoti Andrei pronepoti filia nomine Agarista: quain pater destina-
 bat nuptium dare ei quem præstantissimū græcorum omnium compiceriset. Cum igitur lu-
 di olympia celebrarentur: & ex eis Clifthenes curriculo quadrigali uictor extitisset: nūcia-
 ri iusl uoce præconis ut quisquis sese dignū putaret qui Clifthenis gener esset. Is ad sex-
 gesimū diē aut prius sicyone præsto foret: quoniam Clifthenes intra annnm a' sexagesi-
 mo die incepturnam exequi nuptias destinasset. Itaq; omnes græci aut sua ipsorum aut fa-
 miliae claritate sibi confidentes eo procī contenduerunt: quibus Clifthes & curriculū &
 palestram ad certandū præparauerat. Ex italia illuc se contulit Smindyrides Hippocratis
 sybarita. Florebat aut maxime sybaris ea tempestate: qui unus uir in plurimum delitiatū
 processerat: & Siritanus Damafus Anrys filius eius qui sapiens appellabatur. Et hi quidē
 ab italia uenerunt. Ab Ionio autem sinu Amphinestrus Epistrophi epidamnius. Acto-
 lus uero Meges germanus Titermi illius qui græcos robore fuerat supergressus: & in extre-
 ma aetolia homines fugerat. E peloponneso Leocides Phidonis argiorum tyranni filius
 eius inq; Phidōis q̄ spacia peloponēsibus statuit lōge oīm græcoī insolentissimus: q̄ su-
 motis heliēsi agonothes id ē munera iūpe agonoteka extitit i olympia id ē certam
 premiūq; pposuit. Nec nō Amiātus Lycurgi arcas ex trapezōte. & Laphanes Azenus ex
 urbe pao filius Euphorioīs eius q̄(ut in arcadia fertur fama) i domū suam exceptit Castore
 & Pollucem: & ob id in omnes homines hospitalis: & Heleus Aegai uir præclarus.
 Isti ex ipsa poloponneso uenerunt. Ex atheniensibus autem Megacles Alcmeonis eius
 filius qui ad Crœsum se contulerat: & alter Hippocides Tisandri diuitiis ac forma in-
 ter athenienses præcipuus. Ex eretria qua per id tempus florebat: Lysanias solus hic
 ab euboia: E thesalia ascopadeis Diaclorides Crannonius: Ex molossis Alcon. Tot
 procī fuere qui cum ad diem præstitutam affuissent: Clifthenes ante omnia patriam sin-
 golorum: familiamq; perconctatur. Deinde eos annum apud se detinens explorauit
 uniuersiūq; & uirilitatem & iracundiam & eruditioñem & mores: nunc cum singulis
 nunc cum uniuersis congregauit: & iuniores in gymnasia educens præcipue tamen in
 conuiuīs experiebatur. Quamdiu enim eos apud se tenuit hoc facere ac magni-
 fice accipere. Sed ei inter procos præcipue cordi erant athenienses: & illorum ma-
 gis Hippoclidem Tisandri strenuum esse iudicabat: cum præfertim eius maiores Cy-
 pselis corinthiis p̄pinq; fuisse. Cū aut̄ destinatus nuptiis dies illuxit: quo iūpe Clifthen-
 des edixerat iudicaturum se quem ex omnibus deligeret mactatis centum bobus in conuiuū
 tum ipsos procos: tum omnes sicyonios accepit. Postea uero q̄ cœnatū est: p̄cicertamen

de musica habere cœperunt pariter & de oratione habenda in medium procedente potatione. Hippoclydes cum longe alios antecederet iussit tibicē sibi canere eumelian id ē sedatum quoddā saltatōis genus. Tibicine obsequente saltauit sibi quidē placē: Sed Clifthenes oēm rē cernēs dissimulabat. Post hāc aliquantulum interquiescēs Hippoclydes iussit aliquam sibi inferri mensam: Quia illata primum super eam laconicos saltitauit modulos: Mox alios atticos: Tertio super mensam capite statuto cruribus ueluti brachiis modulabatur. Ad cuius primam ac secundam saltationem & si stomachabatur Clifthenes tam impudentem sibi generum fieri: tamen se continebat nolēs in eum erūpere. At ubi uidit cruribus ueluti nauibus gesticulantem: iam se ultra continere non sustinens inquit fili Tisandri desaltasti matrimonium. Cui excipiens ille ait: Non est istud cura hippoclidae. Vnde prouerbiū factū est. Non est istud cura hippoclidae. Tunc Clifthenes silentio imposito in mediū hāc protulit. Viri procī mea filiæ uos equidē oēs laudo: uobisq; oībus si fieri posset gratificarer. neq; unū e uobis p̄cipū probās: neq; ceteros improbabās. Verū fieri nō potest ut de unica uirgine deliberans omnium uoto satisfact. Itaq; singulis uestrum qui compotes huius matrimonii non cōfis tāq; dignos mea filiæ nuptiis q̄q; domo peregre absuitis singula argenti talenta dono do. Megacles autē Alcmæonis filio meā filiā Agaristiam despondeo ritu atheniensium. Annuēt cōditōni Megacles nuptiæ apud Clifthenē celebrate sunt. Haec tenus quā iudicandis p̄cis gesta sūt Ex Hippocrate uero aliis Megacles & alia Agaristia: ab Agaristia Clifthenis nomen habens: Quæ nupta Xanthippo Ariphronis cū prægnās esset: uisa ē sibi in somnis parere leonem paucosq; post dies peperit Xanthippo Pericles Miltiades cum antea probatus apud athenienses: tum uero post rem bene gestam in marathone maiotibus icremētis auctus petit ab atheniensibus septuaginta naues cum propugnatoribus: & pecunia nō p̄mens eis cui regioni bellum esset illatus: sed tātūmodo se illos locupletaturū: si se sequerentur. Ad eam enim regionem se illos ducturum unde assatim aurum nullo negocio reportarent. His uerbis athenienses erectis aīs naues ut petierant tradiderunt. Quibus Miltiades acceptis in paron nauigat p̄ speciem ulciscendā iniuria quā intulerant parii q̄ tritemi in marathone una cū persis uenisset. Hoc colore orationis utebatur: cum autem in sensus esset parior ob Lysagorā Tisei filiū genere pariu: qui ipsum apud Hidarnē persam accusauerat. Eo postq; puenit Miltiades parios intra moenia coactos obsedit: missisq; cōduceatore popolū centum talenta negans si ea sibi nō darēt se prius illic abducturū copias quam eos evertisset. Paris non ut quicquam pecunia Miltiadi dent cogitant: ut custodiāt urbē excoigitat cū alia loca intersepientes: tū maxime unde ea oppugnari poterat: adeo ut noctū laborātes murū duplo q̄ oīlm fuerat excitari. Haec tenus graci de hac cōmemorāda cōsentīt. Deinceps gesta ipsi parii referūt hūc in modū. Miltiades cū inops consilii esset adisse atq; allocutum fuisse mulierem captiuam genere pariam: nomine Timum: quā esset indigenarum deorū administra. Hanc cum in conspectum uenisset consilium ei dedisse. si magnis faceret paron capere exequeretur quā a se præcipere. Eius dēcide p̄ceptis auditis Miltiadē accessisse ad maceriam quādā ante urbē qua māeria se pitur tēplū Ciceris legiferā: eamq; quia fores aperire nō poterat transiliisse: & illam trālgressum solarium ascenisse ad aliquid intus faciendū: siue admouēdū aliqd qđ moueri nefas est: siue ad aliqd quodcūq; sit agendū. & cū pro foribus cēt subeūte horrore p̄occupatū eadē uia reuertisse deq; maceria desiliētē semur cōulsisse. alii i genua. p̄cidif se aiūt. Ita miltiades male hīs domū remeauit: neq; pecunia atheniēsibus portās: neq; p̄ro pta urbe tm̄ p̄ sex & uigiti dies obſessa & agro populato. Parii cognito q̄ misera deo